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NEMJXKO CHCE STRHNOUTI
wo maty do války

SťOJEftÉ STÁTY

A VALCIGl ZEMĚ
Němci útočí na Anglii oe

vzduchu í na moři

Vxduiný nájezd s 'ařil a nimckým tvi&tikfim opltni i podařilo
zabití několik muifi lan a dětí aváak na moři utrpělo německá

válečně loďitvo itrainou porrážku

NA ZÁPADNÍM BOJIŠTI NEUDALY SE ŽÁDNÉ ZNACNtJSÍ
ZM£NY KDEŽTO NA VÝCHODĚ RUSOVÉ VftUDE

Němcům pochodeň kterou chtějí
vrh nou ti do naíeho apolcčného do-

niort"
Ano jeat nejvylíí ěaa ozvatí

e a dechové v Omaze hu jíž ozva-

li ale ptáme xe co udělala AŽ do-hii-
d

ta čcNko-ameríck-
á 1'raha —

( híeago kdi žije na 150000 (k
chft? Zde jent třeba pracovati
zde práce nafie může něco vydatí
výnledky přínénfi ale poxílání

delegaci k belgíeké
komíaí nebo dětínakých mauifeHtů

francouzMkému prcMÍdentovi nebo

obenllánl pařiŽNké konference to

není ovícm nic zlého ale jitou to

bytečnoati parády a věčná áko-d- a

peněz na to i za ty kolky co

padly na ten manifeNt francouz-Nkém-

preaídentovL

dát a nyní se tak dalece uzd ra-

zil že jíž se hotoví k nové cestě

a bojiště Většina jeho zraněni

yla malá ale před třemi měsíci

yl zraněn vážně na třech místech

i přivezen do 1'aříŽe Dyl mu

řád čestné legie

ociallsticki konference skončena

Konference socialistických de-egál-
ů

z neutrálních zemí jež by-i- í

v nedělí v Kodaní zahájena při-

jala několik rcHolucí a pak pro-

hlášena byla za skončenou V jed-

né resolucí se protestuje proti po- -

ušení práva Helgie Německem

V jiné s! prohlašuje že jest po-

vinností všech Hoeialístft pracova-
ti pro brzké zjednání míru jehož
základem má býti mezinárodní

odzbrojení Dále žádá meziná-

rodní socilaatickou úřadovnu v

Hernu aby svolala schůzi všech

Rakounko-uhenk- i monarchie ul to dopracovala tak daleko že

Němci převzali vojenskou administraci terně a UMÍ meziná-

rodní politiku

mob bylo zachráněno AngličanyNejdůležítějSÍ událostí na ev

lo]Hkých bojíálích byla bitva v

Severním moři odkud Němci chy-Kta- li

nový nájezd na Anglii ale

tentokráte hc zlou au potázali ne-

boť ztratili jeden mohutný bitev-

ní křižník a dva byly vážně

NejdůležítějSl událotí
politickou jest zmícní Kakousko-(Jhernk- a

jako HamoHtatné cvrop-hk- ó

velmoce — převzalo totiž
administrací řláe Něme-

cko a zahraniční politiku Uhry

Zprávy o tom doftly r několiku

mÍHt a zdají ne býti Hpolehlívýmí
Na východním bojiáti Hunové

všude postoupili avěuk v pondělí
narazili na neočekávaný odpor na

jižní frontě z čehož ae aoudí v

Londýně že rakouská armáda by-l- a

již Hchílena mohutnými nbory

německými a že učiněn budu po-

kus zatlačiti Kusy z Uukovíny a

Heveriiíeh Uher a Sedmihradska

zpět přen Karpaty kde přítomně
větáinu průsmyků mají ve avé

moci

Ačkoli všecko Hchylujc ho k to-

mu Že na pomezi Rumunska bu-

dou bojovány veliké bitvy země

tato dosud hp nerozhodla zuhi-hnou- ti

do zápaau avSak vzhledem

k HÍtuaci vyvíjející hh na Ualkáné
lze to oéekávati každým dnem

Kakousko-uherském- u výlevy-Hlaneet-

ve Wanhingtouě zitMlánn

byla v j)onděll zpráva kdo ne

praví že Husové donucení byli
déloMtřelectvem vyklidit

zákopy jižné od Turnova a také v

Karpatech museli opustili někte-

ré své pimice
Na kavkazskéui bojiáti ncinlálo

se nic pozoruhodného během ti- -

plynulého týdne což Jest nejlep- -

síni důkazem že zprávy o vel

kých ruských vítězstvích byly

pravdivé Turecká ofťensíva byla
midobro lomena

Na jižním bojišti došlo opélue
k meiiAim šarvátkiuu mezí (Vruo
hořci a Hakiišiiuy Athén onn
menu v pondělí že srbská urmAdu

byla sesllcna dodatečným koza

( kým vojskem a že veliká sila vá

léčného materiálu byla ziisláua do

Srbska z Huška

Na západním bojišti v severní
IVtincii a ve 1'lanileisku bylo

i i

nojosiuio po cciy lyuii a o ivruo- -

Éijinti a úpornosti tohoto zápa
stí svědci nejlépe ta okolnost ic

žádná strana nedocílila nějakých i

ll 1 It ťlkl ll AI íAt 111 i M II l llllí
I ' i

od StOHitiins kde ivitcill pitdmi
Itulý týdell dále liepONtolIplIi

ťclkcin itik u-íiii- i' ll se v ií vtliu

iclá MiieOna fronta 1 avycar
ských hranic u k uioí i sMjeuci
íUkuli něco půdy mlášiě v IUii
t i

Sil ll

V pouděH hnuU lmtr4thlt
i i

nOiuoiia lumii oiiincuc miciioiih
IihIi Vikuor jež bu f luraíila na

německou minu u wm lha irské

ie iLla"lAliiidki u loui

tia se In i liliUUl iho4 dio

Pouze alcpí a iia Mavu padli ne
vidi ž Německo nasazuje všecky

pík aby Hpojcné Státy znepfá-telil- o

Anglií utrhlo naší zemi

do strašné vAlky evropské K to-

mu cíli směřuje onen požadovaný
zákaz vývozu zbrani a atelíva o-n- o

podpichováni íu Anglie kon-

trolou moli poškozuje americký
obchod a konečně ukázalo Němé-ck- o

zcela beze studu své karty
"Koupil" totiž americký

Ně-me-
e

Jlreítung parník Dacia od
Hambursko-Amcrick- é paroplaveb-
ní společnosti přihlásil jej pod

registr a nyní hodlá v

něm dopravití náklad bavlny pil-

ino do Itotterdamu Každý uzná
že kdyby takové praktiky Anglie

trpěla ra krátko všecky německé

obchodní lodí byly by "koupeny"
americkými Němci a přihlášeny
pod americký registr čímž by

Ně-mce-

byl vytržen ten nejbola-

věji! trn z nohy a až by bylo po
válce tu ovšem ty "koupení"
lodi byly by "prodány" zpět
německým paroplavebním sjHleě-no- s

lem

Anglie jak známo nezařadila
bavlnu rnezí válečný kontrabant

přímý ani podmínečný a dovolu-

je dopravu tíže i do Německa

když jest to v amerických neb

neutrálních lodích Na otáz-k- u

naši vlády jak hodlá se zaeho-vat- i

vůči Dacií Anglie odpovědě-
la žo loď při ncjbližái příležitosti
zajme a di dopravili do některé-

ho anglického přístavu ale aby
zasílatelé bavlny Škody ne-

utrpěli jest prý hotova tutéž kou-

pili za cenu jakou by obdrželi na

evropské pevnině nebo ji poslat i

dále v jiné lodi do Rotterdamu
bez Juliích výloh pro zasílatele

V tomto jednáni není nejmenšl-h- o

uskoku a třeba Spojené Státy

kdyby byly na mlátě Anglie so-tv- a

by takovou šetrnost a ohledu-

plnost ovělčily alo těšme se už

na ten povyk už anglické váleč-

né lodi Dacii zajmou

Jest to přiroeno že američtí
Němci sympathisují ho svojí vla-ťt- í

a jest stejně přiloženo žo

snaží ims [tomálniti jí dle mí 1 Nvých

Kdyby UukouKko bylo jednalo
Hpravedlivě vúéi écwkéinu národu
a OMtutním Slovanům v iíAi

ehové američtí byli by Hympiitlii-hoval- i

h UakouHkem v této hrozné

élee ačkoli jest více než pravdě-piMlubii- o

že vůbee m bylo by k ni

doálo kdyby Jtukounko nebylo mu

dalo do vlaku Merlína kdyby je-

ho politika domáei i zaliruiiiéni

nebila bývala protÍHlovaiiHkuu
Co ne vlád týče uu jet malý

rozdíl mezi iVtroli radou a luU
duineiii a žádný mezi Vldnl a cl

hiUkiMi vládou německou ale ně

inicliý voják přece jenom bojuje

pro avůj ajednoí-eii- národ pro
německou ideu což žádný Hpia

bedlivý člověk nemůže- - ílci o ulo

vuiinki ni vojáku v rukoiniko ulu

uiinádě

Ty sympnthie amerických Něm

ců a jejich vhull nikdo jim Ve ftlě

nev)kládi zrovna j-- aiucri

ckým l' i Hiicinuúnt io Imi Iti itůin

nikdo v lé nevykUUU jejich

nympialiie a 1'raucil a A nultí ale

pluli tomu ůnili ktuěíujUluiu k

ntilcni Hjj iiých Států tb války

uil i pimUviti kaJdý aiociický
obětiii u r'dilu íd tll no limo
dtl v tetu iciití lích aUl m jcjl
pj UluiiiUrm iiatiiraluacl
Věci tuwla rtbýv4 té chí

ťHký "hcnnl la4tcln v r

lUkťitim (Máiiku lU pUv u uně

ld Mcu a kl V íávělku ět#

niť i

"tM prttu hiI dWku k ul

tímatll 'd ullUMttU k v4lc jcnt

j kr k Tdn ju i inicui da
liřtt ěilHit aimitl Ni' met a

lčt-dťUi- llfr Itreituiiií AK i

udájt thu tn ti d div édtMÍ

mtnM iděani jiiiýih niiHtu
t kteri l d ud píihlil! k ta

lit l tU peěněm Udělit d''j
iMt Něniů i iU t linit A í

c kldi ikíinlk Mhllni

I ttdinktiuti l i uhiuS kfoku pi t

Íblij inlřipciH tilky r Sjm

jvitá H4t lrtivwu mimu Jt
lirp)il ě Vftt HirrÍik)W

V obšírném prohlášeni se vysvět-

lují povinnosti a závazky jei
neutralita ukládá naší vládá a
cvláátni šminka jest věnována
vývozu válečného materiálu

Vláda Spojených Států vydala v

nedělí obšírnou obranu svého vý-

kladu práv a povimiOHtí neutrál-

ních zemí v evropské válce

Dokument f)000 slov dlouhý
vyprocovaný presidentem Wílson-e- m

sekretářem Hryanem a práv-
ním rádcem odboru státu Ko-berte-

Lansingem po několika-

denní poradě byl uveřejněn ve

formě dopisu od sekretáře státu
senátoru Stonc-ov- í z Misaouri

předsedovi senátního výboru na
zahraniční vztahy
Ačkoliv dopis jest odpovědi na

dotaz senátora Štone-- a o infor-

maci vzhledem k stížnostem čině-

ným ve veřejném tisku z různých
části země v nichž viněna jest
washingtonská vláda z nesprave-
dlnosti vůči Německu a Kakou-nk- u

jest zároveň obmýšlen jako
prohlášení v některých otázkách

neutrality jež dříve nebyly objas-

něny
Po zod{M)vědění devatenácti od-

dělených a určitých obvinění a
na tu skutečnost žc

Spojené Státy bezodkladně poda-
ly protest Velké Hritanii ja-
kož i Německu a každé vládě jež
jukýmkoliv způsobem dotkla ao

práv této země dopia končí násle-

dujícím prohlášením o té sporné
otázce vývozu válečného materiá-

lu:
"Zdali někteří američtí občané

stranníci Německa a Rakousko-1'hersk- a

vyciťují žo tato admini-

strace si počíná způsobem poško-

zujícím věc těchto zorní toto cítě-

ní vyvstává z té skutečnoati žo

na vysokých mořích německá a
námořní moo jest

už dosud slabší nežli britská Jest
to věcí bojujících národů na vy-soký-

mořích nikoli povinností
neutrální země zameziti aby
konlrabunt nebyl dodán nepříteli
"Ti v této zemi kdož sympathi-suj- t

s Německem a Hakouako-rhertikc- m

zdají se předpokládati
že jistý závazek spočívá na této
vládě v je ji vykonávání její neu-

trální povinnosti zameziti všechen

obchod v kontriibuntu a tak vy-

rovnat i rozdíly vy vstávši z rela-

tivní námořní síly bojujících ná-

rodu Žádný takový závazek ne

stává byl by to čin

čin struiiiiictvi na straně této vlá

dy zaujati tukové stanovisko i

kdyby president měl moc tuk uči

nit!

"Zdili Německu a Hakotiskiv

ťioiko nemohou dováželi kon-

trabant Z této Země Helii to ná
sledkem této skutečnosti povinno
sti Spojených Států uzavřít! jich
trhy spojencům Trhy této zciuě

jsou otevřeny a stejných podmí
nek cclčmii květu každému náro-

du bojujícímu uch neutrálnímu"
V lUUitu v podrobně vyvrace

jí všecka obviněni jako by Spu
jciič Státy nadržovaly jakýmkoli
i působeni spojencům na úkor Ně

mecka a lUkousku Uherska a

jimavó Jikt odčlení U vládl loútí

odcpicU kvolctd katiadtké vUdi k

dopravě válečného materiálu pic
tWiul lky

tiiuiu kvaku eiWktvl k smrti

ptoviueiu Lhu PctíU pau Vik

jeiuký VťllUl ploioělitl mu cestou
imlitl tiiil kiuttl obéi nitu V

trekt klurt 4tl It nim KiUiUvb k

provedl ii byt tcho dim u dvji ho-ilut-

piiídějl po vviui ld fo4ud
ku

ptvůky ěikopi "ikí ikmi

I tk" e dm tedn řUIU nidé
diijU l noticku i

Svatba h% popravou — Jk
"tMravA LiMy"pUÍ VjiUUl M

k kuitH Motřvlciibii pru vi l' tu

idnntli-n- fi UktiM pliwt jjVkk
b "kioku" Kotrk aby pí%i

v(vkuniiini popiavy nwěl bytt %

din Práni tomu byla Uk4 skit-tcVul-
i

vvvivlioi

Lřcdnl oznámeni zni následovně

"Dne ětimié ráno apatřila briti
cká patrolnl eskédra bitevních u

lehkých křiŽnlků pod admirálem

Davidem Healtym a flotila torpé
doborefi pod kornmodorem Tyr
wbitem čtyři německé obrněné

křížnlky několik lehkých křižní-k- ů

a větíí jočet torpédoborcň
plující na západ a aměřující dle

vSeho k anglickému pobřeží O

kamžitě po spatření britíckého
lodHtvu neiiřítel obrátil m nazpět
a nejvétál rychloHlí Hyl okamži- -

tě pronáHledováu a hni v UsM

přiveden byl v doHtřel Doálo k

utkáni mezi britiekými bitevními

křížnlky Lion Tíger Prínccss

Hoyul New Zealand a Indomita-bl- o

na jedné straně a německým

obrněným křížníkem Illuechcr a

bitevními křižníky D(K!rflinger

Seydlítz a Moltke na atraně dru
hó

"Ostrý boj v plavbě hc rozpou
tal a krátce po 1 hodině odpole-

dne křižník Uluccher jenž před
tím vypadl z řady převrhl au a

potopil Admirál Iteatty oznamu-jVyŽ-

dva další křižníky byly těž-

ce poškozeny alo byly a to pokra-éovat- i

v útěku až doupěly pole
kde nebezpečí německých ponor

ných člunů a min zabránilo Hri-tň-

v dalším pronáalcdovňní —

Žádné naše lodi nebyly ztraceny
a naše ztráty v iiiužhIvu oznamu-

jí se jak následuje: Hitevul křiž

nik Lion jenž je vedl měl pouze

jedenáct zraněných Nikdo nebyl
zubit Pouze 1 25 na živě zbylých
uchráněno bylo z posádky křiž

niku Mluechcr v počtu HHó mužů

lest možno že někteří jiní byli
uchráněni některými z našich

torpédoborců ulc iidmiralita ne

Instiilu ilotoid žádných zpriv od

lehkých křižník ii nebo torpédo
borců o jejich podílu na bitvě"

Hcrliiia se doznává potopení
IHiiecheru lile praví se Že také

jeden britický křižník byl potu

pcn

Turci přiáli o celé vxduiné
loďstvo

iVlrohradská depeše asbiná v

pondělí buidýnskýni "Tiiues"

sděluje že Husové potopili blíže

si„m v Mule Asii paruik tle

jui„Hi ( fí h)Uí šestnáct
„ „prttU( )' VdtiŠné loďstvo

„ťeké
llillill ault ÍL ní ilAlH u Vyni

400 viiWnyuh automobilů

Miitsky dusny nájezd na mé

sto lllMClt kde junu Kltlppovy dli

' '''' luisUd k mučeid bi
válcéliVťh ttotiomiliilá dle sdčlc

ni Kpiauslaje ainsti rolaiuskeho

rt"iUU'Uta:i Autooolulv ty
lit liUv vn KiiravktHti ttitiiit lei hv- -
la sliuii tm bombami ZluU téeh

ju 'to nitym iul

' ťť" Kí ptolij-- t soukm
in ni autoiuobilimmi tuvánot v

pkUdu l4iid it Idoy d tlior

gim a b tdt in lďiiiiiii a I

(in k ni fmueou4ik tm a tukvm
m iiitnut financi dk pllý
cl A l4 hůiec ji doUi m u u-- i

litiil ap diéio půjekv l vi

lVlMVHm fimiků iU
UM kl ta by a U4 pru
noU ůivků

Mjof vylHl M I 91 ftt
lncouiký wJir iMcK t l i

iidiiotiiilu hbotu byl iraněii l?

dinak jnme jk vděčni že náá če- -

►ký tiak tejně n americkým ti
Nkem — kromě těch ěaaopinů jimž
váží vlc přízeň Němců nežli zá- -

jmy jejích vlaati — ixwtřehuje do-l'ř- c

anahy amerických Němců že

ne jím jedná o utrženi Spojených
Států do atrněné války cvropHké
čímž by ováem německé vyhlídky
na vítčzHtví atoiiply o [)') procent
ale máme také čenký ČiiHopÍH

kti-r- v této věeí jent fi Němci —

Jent to Oavčta Americká týž liat

který každého vyhlaíoval za

rakoiiHké vlády ne-l- í za

zrádec čcakó věci kdo nechtěl n

ním dělati jeho dětirinkou "dí[lo-maeií- "

a dělili Hakounko IiihmI

když válka začala

l'řed chybou není nikdo chrá-

něn ala když američtí Němci úto-

čí na kongreH aby přijal Ilitch-coekov- u

předlohu když konají au

achůzo po celé zemi a podpÍHujl

petíco a když jezdí od méHta k

měHtu bývalý německý ininiatr o-a-ad

Dernburg a profenaor Khunc-iiiin- n

rovněž poalaný acm něme-

ckou vlálou a UHÍlujt o zákaz vý-

vozu zbrani a atřeliva tu přece
není k tomu třeba mnoho vtipu

vyHtíhnouti komu uzákoněním té

předlohy má býti pomoženo —

Tím Hpiáe když kongrcHiiík Bart-hol- dt

a p Viereck redaktor
rozhlaHovitli že po zá-

kazu vývozu zbraní a Htřeliva z

Ameriky bylo by za icdewit nej
vlee za deviuh-Mň- t dni jm válce

Hlovy za dva neb nejdéle tři
měníce Němci byli by vítězi — a

nepochybně potom "ililoiiiuti-c-ká- "

OHvétit Americká jež m

Němci iiHiluje zákaz vývozu
zbrani it Htřeliva poMala by císa-

ři Vilémovi a Josefovi dele-

gaci k oMtiiDHitutůovAnl českého

núrisla !

Mýtí pro zákaz vývozu válečné

ho materiálu Z toho důvodu Že

president WiUon vydal provolá
ni abychom h modlili o mir a

jent to iicdÚHlediio když na jedné
Ntraiié Amcrjka hc iihmIIí o mlr a

na iliiihé pnxlává válčícím uáro

díím zbraně t UŽ jeht vrchol dé

tuistvl lest pícce rozdíl mci
imklumm l pi esídeutovou a zcin

kýiu zákoiicni Vždyť každý pic
tiďeiit vyzývá lidi aby poulednl

čtvrtek v listopadu na dut diků

vydáni sil do kostela a modlili s

lum a pícce snad HVobodomy siná

etkct (lnvťty Amelické liclus

iilllje 'in cul pote' niolíiti bnluil

knUkauii v rukou v oticii den do

kiwUlit prtože pnsideitl národ
k tomu vyival)
tlntatllě vláďt lose vyiUU pro

hbUeid jei uvclrjiaijiuni tm ji
In' ni inlslě kilť utiUka VVoU
sáli čio lto nuti l ulil jest důklad

ně vysvětlena dest tttm pouká
láloi stejni Jku bjlo V ttaolu

ib h toiialski lni iVskilui Nárc

niliu Sdíuicul ž ktíi iii vvvoíu
btatd a utichni iuětoHi mu
tralitldcli 4kouů brlmu trvání

války iiputilv by Sjíojeiia
Htát tu prítkdskéhu ěiiiu uVi

pojcn Um Anglii l'riéit
l{llku tl Itithi pícce értký i4

Hul u4 M e k tVUáld tiviti tu)

lilětlo lni y imálista jk vU

ii V tUlětl Ano IH ki tl„ t4
tuVlii lito a ďk váiho
Ú ldiíátim tlA nináid

Hě m 4vch viudy nyní njed
IOU tlV(t4 tbrtd kiOiolhukll
t jt Němci! llojl jich in#

mi m boji máty nfkohka dIU
ů ia nij4kou in4iiiku)

socialistických stran na jxičátku
vyjednávání o mlr aby hc na něm

porudně HÚčaHtníly Jiná resolu

ce navrhuje aby všecky sociali

stické strany neutrálních zemi při

měly avé vlády by nabídly válči

cím stranám — zproHtřcdkování
vzhledem k trvalému míru V ji
né resolucí se protestuje proti

pěti členů ruské dumy
kteří psuli zprávu pro tuto kon-

ferenci Jak již sděleno byly na
této konferenci ustoupeny Dán-

sko Norvéžsko Švédsko u Hol- -

lundsko každé čtyřmi delegáty
a Itálie jedním delegátem

Vražedný útok na maršála Ooltze

Depeše k londýnským Daily
News z Kahýry praví že spáchán
byl vružedný útok na polního
maršálka barona (Joltzc z německé

armády jenž nedávno odejel z

Cařihradu aby au ujal veleni tu-

reckého vojska Zpráva došla z

německého konsulátu v Jaffě v

Sýrii Jest v tom smyslu 2c na
maršála bylo vystřeleno a že byl
asi raněn Také jiní důstojníci
byli současně napadeni
l'ři výtržnosti v jedné kavárně

v Damašku dle téhož korrespon- -

denta jeden turecký voják byl
zubit a jeden německý důstojník
poraněn

Bitva a povstalci v Jižní Africe

V 1'retorii bylo úředně oznáme

no v neděli že 1'JOO povstalců hc

čtyřmi děly pod velením podplu- -

kovníků Miiritze a Kempu udeřilo
na rpington v lieěuánsku Po

vstalci byli odraženi zanechavše

a Hcboii dvanáct mrtvých 2'1 ra

něných u !H ujatých Vládni

vojsko tratilo tři mue zabité a

raněných

Zeppelin v Severním moři

Hy báii kteří přijeli do Noonl

wijku v neděli praví dle depeše k

londýnské Kxehangc Telegram

ťouipauy licyden že viděli jak
jedna vzdtieholoif spadla do Se

verního more v pátek večer Hýbá
či prý nemohli přispět i na inoo

tonoucím Dle popisu byla tu

vzducholoď typu Zeppelinova --

muilwijk jest lázeňské místo v

Nizozemí mdm mil severozápadně
od leydeti

K popravé luoruvukeho redaktora

Al pletl tri lili liedélliii pl llickll

Jsme kabclogi afickoit plavu Ic

čcxký redaktor t 1'rustéjuia isl

muiui n byl vojeiinkýiit soudí in V

Kii4Vke IKIiio k trestu kiinit
ro pobiiřováiii Auulicki hity v

l hicagu udávaly jeho jménu co

IimwÍ Vttcl jiné anglické listy t

uatiiovaly jhu jutenu cu Kotil

l'raké "Národní Listy'1 #e dne
t ledna pilluUeji následující ipt á

in o Ittiutu ttovetu #K''mit rakou
kkc V blity li t pl UllitMtku ěi nkitn

l'lli"t
1'optíiia dU1 kUiiiiéhu ui v

ídojaiské ttstraiě MotavUv
lul v i'tikuji tuto Uittdid ptá
im "lud iktor Jivf K'tk Pr

tějl 4 oioeU byl itl kUIiio

lni ptál4 roudkttU C k k lo
ilikvliu ud krakuiakilui V

Mnť IUti4lji dn '4b prowinci pH
! m tuiciij tťjiultu kbdil

IU I ut nt ir jvhui a dputd
íoi Ic ti

ptiMUtic V obci Smtííct
kle l'tAMiějuli( tmM td kb tu
iiáidénitol iřletiy t nt ptUliu tii
iiOUlillsu spolku ktálil tu pl Át cl

koti fiě v ml ilrál Id k idHMU

I In niv ml t ůl ji dootto mu slit

loiohiuký Hdy Mail tdidilel do rís 7h' ™ kA "'vch
prii Ibnátk iniěcid jMi4oíiAlií! "'d
iuVi'itki ho kiuníkit blUc ttijVhki válěii4 inji4k ipojeiuá
prUUvti iVly kde prý niraíll m y l'tiUi kototU ne v pAtk koti

iiituvt prái4 to lubyl ibwtl tmuvc tnut btiti kvtn kiol imi
olUo Ii4

Niui ua utkMt )Kirdtui
V ttritlUv liAmiitnt bitii v

duo' v livdělt lánu v Hcicudtu

moll německý dměitý klUoik

Mowoimli llaMun byl pn lupen
a dm Jon Dvmeck kiilnlkv těl

ptko40 Mi jk b)bl idtteji l

cl louiiinfiiu ttiliikou aduuratt

"cU pMwithduictvíiii Mádtii tisku

ié kn %Ui 1'mtic li l mul ) I

Hvidky Itluvhciu ěttsjUI


